
تغییر کار بری
ونا غول های صنعت  برای مقابله با کر

ظهور سریع و ناگهانی ویروس جدید کرونا به عنوان یک بیماری عفونی مهلک، کمپانی ها و تولیدکنندگان دنیا را برآن داشت تا با 

نوآوری های خود گامی در جهت پیشگیری، کنترل و حتی درمان کووید-19 بردارند. با نوآوری های جدید به طور قطع بهتر می توان 

سلامت و بهداشت عمومی را کنترل و از شیوع بیشتر بیماری جلوگیری کرد. برای مثال، فیسبوک به عنوان یکی از شبکه های اجتماعی 

محبوب در دنیا، با شیوع کرونا دست به کار شد و نقشه هایی را طراحی و تولید کرد که تراکم جمعیتی، پراکندگی جمعیتی و الگوهای 

سفر را نشان می دهد و از این طریق، محققان راحت تر می توانند الگوی شیوع بیماری را پیش بینی کنند. همگام با آن، گوگل و توئیتر هم به شناسایی و حذف پیام ها و اطلاعات غلطی 

که درباره این ویروس در شبکه های مجازی خود منتشر می شد، اقدام کردند تا کاربران در فضای امن اطلاعاتی بتوانند حضور داشته باشند.
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ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه

واکسن کرونای »دانشگاه آکسفورد« به مشکل خورد
پژوهشگران مسئول تولید 

واکسن کروناویروس 

»دانشگاه آکسفورد« اظهار 

انتقال  کاهش  کردند که 

ویروس در بریتانیا، اثبات 

موفقیت آمیز بودن واکسن 

آزمایشی را دشوارتر می کند . 

 )Adrian Hill(»به گزارش ایسنا و به نقل از بلومبرگ، پروفسور »آدرین هیل

مدیر موسسه جنر دانشگاه »آکسفورد« در گفت وگو با روزنامه تلگراف گفت: 

»تولید واکسن یک مسابقه علیه ناپدید شدن ویروس و زمان است. ما در اوایل 

سال جاری گفتیم احتمال توسعه یک واکسن موثر تا ماه سپتامبر ۸۰درصد 

است، اما درحال حاضر شانس ما ۵۰درصد است که ممکن است هیچ نتیجه ای 

هم در بر نداشته باشد.« هیل در ادامه گفت: »انتظار می رود کمتر از ۵۰ نفر از 

1۰ هزار فردی که داوطلب تست واکسن کرونا در هفته آینده شده اند، ویروس 

را بگیرند. اگر آزمایش کمتر از ۲۰ نفر مثبت باشد، نتایج ممکن است بی فایده 

باشد.« اگرچه دانشمندان در سطح جهان درحال کار روی 1۰۰ واکسن 

آزمایشی برای درمان بیماری کووید-19 هستند، اما فرایند توسعه واکسن 

 ،)Michael Ryan( »بسیار زمان بر است. در اوایل ماه می دکتر »مایکل رایان

مدیر برنامه اضطراری سازمان جهانی بهداشت گفت: »توسعه یک واکسن و 

توزیع آن در سطح جهان کار بسیار دشوار و همانند آپولو هوا کردن خواهد بود، 

زیرا این احتمال وجود دارد که بیماری از بین نرود و بماند.«

کروناویروس پس از مرگ هم منتقل می شود
می گویند  دانشمندان 

ــس  ــد پ ــروس جدی کروناوی

ــز  ــلا نی ــار مبت ــرگ بیم از م

می تواند منتقل شود و 

باید در طول تشییع جنازه 

بسیار مراقب بود. به 

گزارش ایسنا و به نقل از 

ــروس  ــه کروناوی ــلا ب ــی از ابت ــد-19 ناش ــر کووی ــاری همه گی ــز، بیم تک تایم

جدید با بیش از ۵ میلیون مورد، تأیید شده و بیش از ۳۳۵ هزار قربانی، 

یکی از وخیم ترین بحران های بهداشت جهانی در تاریخ معاصر است 

و متأسفانه هنوز چیزهای زیادی درباره این ویروس وجود دارد که ما با 

وجود گذشت چند ماه از پیدایش آن نمی دانیم. محققان انجمن ملی 

معاینه پزشکی بیانیه ای صادر کردند که احتمال انتقال ویروس از یک 

بیمار مرده مبتلا به کروناویروس را به یک فرد سالم بررسی کرده است. 

براساس این بیانیه، محققان در ابتدا تصور می کردند که انتقال ویروس 

بعد از فوت بیمار، به میزان حداقلی است، اما از آنجا که کارشناسان 

معتقدند ویروس SARS-CoV-۲ یا همان کروناویروس جدید می تواند 

به مدت طولانی روی سطوح زندگی کند، هر چقدر خطر انتقال ویروس 

از جسد به فرد زنده کم باشد، نمی توان از آن گذشت. محققان تأکید 

می کنند که افراد اگر با فردی که براثر کروناویروس فوت کرده است، 

مواجه شدند، باید از تماس با بدن وی خودداری کنند.

نخستین مشاهده کروناویروس در شیر مادر
به گزارش ایسنا و به نقل 

ن  محققا  ، تک تایمز ز  ا

آلمانی به اولین نمونه 

وجود کروناویروس جدید 

ر  ماد شیر  ر  د موجود 

رسیده اند. محققان در 

یک بیمارستان آلمان، از 

دو زن که آزمایش کروناویروس آنها مثبت بود، نمونه شیر گرفتند. قبل 

از استفاده از پمپ برای جمع آوری شیر، سینه های آنان ضدعفونی 

شد تا از احتمال آلوده شدن شیر به کروناویروس در حین این کار، 

جلوگیری شود. »یان مونیخ«، استاد مؤسسه ویروس شناسی مولکولی 

»اولم«)Ulm( آلمان و سرپرست این مطالعه، گفت: »ما شیر را با استفاده 

از یک روش بسیار حساس برای تشخیص و اندازه گیری میزان ویروس 

در RNA یا مواد ژنتیکی مورد مطالعه قرار دادیم. از مادر اول که مبتلا 

به کووید-19 شده و بهبود یافته بود، پس از بهبودیافتگی چهار نمونه 

شیر گرفته شد و نتیجه آزمایش همگی منفی شد. اما نتیجه آزمایش 

شیر مادر دوم درحالی که علائم خفیف ابتلا به کووید-19 داشت، 

به مدت چهار روز متوالی مثبت شد و دو آزمایش که در روزهای ابتدایی 

بروز علائم از وی انجام شد، منفی شده بود. آزمایش کروناویروس فرزند 

مادر دوم مثبت شد، اما محققان مطمئن نیستند که نوزاد، ویروس را 

از شیر مادر گرفته یا اینکه شیوه انتقال دیگری دخیل بوده است.

آزمایش بالینی واکسن چینی کرونا موفقیت آمیز اعلام شد
به گزارش خبرگزاری مهر 

به نقل از لایو ساینس، یک 

واکسن بالقوه ویروس کرونا 

که در چین تولید شده به 

ایجاد واکنش ایمنی در 

بدن افراد منجر می شود. 

بالینی  ی  آزمایش ها

 اولیه این واکسن روی بیش از 1۰۰ نفر انجام شده است. واکسن مذکور

Ad۵-nCoV نام دارد و توسط شرکت چینی CanSino Biologics تولید شده 

و در ماه مارس وارد مرحله آزمایش بالینی اولیه شد. Ad۵-nCoV از نسخه 

تضعیف شده ویروس سرماخوردگی )adenovirus( استفاده می کند تا بخشی 

از ماده ژنتیکی ویروسSARS-CoV-۲  )عامل کووید-19( را به بدن فرد منتقل 

کند. این ماده ژنتیکی حاوی دستوراتی برای ساختن پروتئین اسپایک روی 

سطح ویروسSARS-CoV-۲  است. تا به این ترتیب سیستم ایمنی بدن فرد 

آنتی بادی هایی برای مقابله با پروتئین اسپایک بسازد. درنتیجه هنگامی که 

فرد درمعرض کووید-19 قرار می گیرد، می تواند با بیماری مقابله کند. در این 

تحقیق که در نشریه Lancet منتشر شده است، پژوهشگران واکسن مذکور را 

روی 1۰۸ فرد سالم بین 1۸ تا ۶۰ سال آزمایش کردند. به شرکت کنندگان در 

تحقیق دوز کم، متوسط و زیاد واکسن تزریق شد. دو هفته پس از واکسیناسیون، 

بدن شرکت کنندگان در هر سه گروه واکنشی ایمنی به ویروس نشان داد. پس 

از ۲۸ روز در بدن تمام شرکت کنندگان آنتی بادی هایی به وجود آمد. 

چارسوی فناوری

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

تکنولوژی تسلا چگونه به کمک مبارزه با کرونا آمد؟
کمپانی خودروسازی تسلا در آمریکا و نیسان و فرمول یک ژاپن همگام با 

دیگر شرکت های فناور دنیا در شرایط بحران کرونا به کمک کادر درمان 

آمده و دستگاه های تنفس مصنوعی تولید کرده اند. تسلا برای تأمین کمبود 

ونتیلاتور در انگلیس، دو نمونه جدید از این دستگاه ساخته است. در ساخت 

این دستگاه از قطعات چندمنظوره ای استفاده شده که در تولید خودرو 

به کار می روند. یکی از این نمونه ها، استفاده از نمایشگر و کامپیوترهایی 

Model S و سیستم تعلیقی است که در مدل Model ۳ است که در خودروی 

تسلا به کار رفته است. 

مک لارن و نیسان، دیگر کمپانی های خودروسازی هستند که برای جبران 

کمبود دستگاه تنفس مصنوعی به کمک انگلیس آمدند. این کمپانی ها 

در ساخت ونتیلاتورهای خود از فناوری پرینت سه بعدی استفاده می کنند 

تا بتوانند قطعات سخت و پیچیده دستگاه های تنفسی را تولید کنند. 

طراحان و مهندسان این کمپانی ها که از نرم افزار طراحی مجازی برای 

ساخت ابرخودروهای خود استفاده می کنند، از همین فناوری ها برای تولید 

ونتیلاتورها به کار برده اند. 

ایرباس، 15 هزار دستگاه تنفس مصنوعی تولید کرد
باتوجه به وضعیت وخیم انگلیس در هفته های گذشته و نیاز مبرم بیماران بستری در 

بیمارستان ها به تجهیزاتی نظیر دستگاه تنفس مصنوعی یا ونتیلاتور، شرکت هواپیمایی 

ایرباس با همکاری شرکت انگلیسی AMRC Cymru  و با گردهم آوردن بیش از ۵۵۰ کارمند 

ایرباس، دست کم 1۵ هزار دستگاه تنفس مصنوعی را برای مرکز خدمات درمانی انگلیس تولید 

کردند تا کمبود این بخش درمانی انگلیس را مرتفع کنند. این شرکت انگلیسی که بخشی 

از مرکز تحقیقات تولید پیشرفته دانشگاه شفیلد است، بخش تولید خود را در زمان شیوع 

کرونا، با همکاری شرکت ایرباس به تولید دستگاه تنفس مصنوعی اختصاص داده بود. طبق 

قراردادی که با موافقت مرکز خدمات درمانی انگلیس برقرار شد، این شرکت ها با همکاری هم 

هفته ای 1۵۰۰ دستگاه تنفس مصنوعی مدل Penlon تولید می کردند. این مدل ساخته شده، 

یکی از مدل های ساده دستگاه تنفس مصنوعی است که در مقابله با ویروس کرونا مورداستفاده قرار می گیرد. ۵۰ درصد از سهم ساخت این دستگاه ها متعلق به ایرباس بود.

نرم افزار کمپانی علی بابا برمبنای هوش مصنوعی
این کمپانی، یک شرکت تجارت الکترونیک چینی است که در زمینه های مختلفی چون 

فروشگاه اینترنتی، خرده فروشی و غیره فعالیت می کند. این کمپانی فناورانه در دوران 

کرونایی، با راه اندازی برنامه های هوش مصنوعی توانست به تشخیص سریع تر بیماران 

مبتلا به کرونا در مقایسه با نیروی انسانی اقدام کند. به گزارش Timesnownews، این 

سیستم هوشمند سرعت و دقت بالایی در تشخیص مبتلایان دارد. این نرم افزار جدید 

 و هوشمند که براساس هوش مصنوعی کار می کند، در کمتر از ۲۰ ثانیه و با قدرت

 9۶ درصدی قادر است وجود ویروس کووید-19 را در مبتلایان شناسایی کند و با استفاده 

از تصاویر و داده های گرفته شده از حدود پنج هزار نمونه تاییدشده کروناویروس این 

تشخیص را انجام می دهد. درحال حاضر بیمارستان های زیادی در دنیا از این فناوری 

برای تشخیص کرونا استفاده می کنند. باتوجه به انتقال سریع این ویروس و شیوع آن، شناسایی آن در کمترین زمان اهمیت بالایی در پیشگیری از انتقال بیشتر آن می یابد.

فورد با استفاده از تجهیزات خودروسازی ونتیلاتور می سازد
برخی از کمپانی های خودروسازی دنیا مانند جنرال موتورز و فورد به کمک دولت آمده 

و با تولید دستگاه تنفسی مصنوعی یا ونتیلاتور سعی کرده اند کمبود بخش بهداشت 

و درمان را برطرف کنند. کمپانی فورد همچنین از فن، باتری و قطعاتی که برای ساخت 

خودروهای خود استفاده می کند، این بار برای تولید دستگاه تنفس مصنوعی برای 

بیمارستان ها بهره برده و درواقع بخشی از ظرفیت تولید خود را به این بخش اختصاص 

داده است. این کمپانی خودروساز همچنین هزاران شیلد یا محافظ صورت را نیز برای 

استفاده در بیمارستان ها تولید کرده است. دستگاه های تنفس مصنوعی ساخت 

کمپانی فورد و جنرال موتورز دستگاه های ساده ای هستند که برای کار کردن نیازی به 

برق ندارند. فورد متعهد شده است که تا پایان ماه می  1۲ هزار و تا پایان ماه جولای ۵۰ 

هزار دستگاه تنفس مصنوعی تولید کند. سفارش ساخت بیش از ۳۰ هزار دستگاه ونتیلاتور هم به جنرال موتورز و شرکت ونتک داده شده است. 

همکاری گوگل و اپل در ساخت اپلیکیشن کروناییی
با گسترش ویروس کرونا در دنیا، کمپانی های معروف گوکل و اپل هم وارد میدان شدند تا با 

استفاده از فناوری هوشمند، ویروس کرونا را ردیابی و از گسترش بیشتر آن جلوگیری کنند. 

مهندسان این دو شرکت بزرگ فناوری سیستم عامل های گوشی های خود را به گونه ای 

تنظیم کردند که قابلیت نصب برنامه های ردیابی تماس نزدیک را داشته باشند. این برنامه 

قابل نصب روی گوشی های اندروید و آیفون است. به گزارش گاردین، این برنامه موبایلی 

با فناوری بلوتوث کار می کند که وقتی فردی مبتلا به کرونا در نزدیکی کاربر قرار می گیرد، 

به او هشدار می دهد که از این فرد فاصله بگیرد. این نرم افزار به محققان کمک می کند 

تا افراد مشکوک و مبتلا را با سرعت بالاتری شناسایی کنند و خطر ابتلای افراد مختلف 

را به این ویروس کاهش می دهد. این دو کمپانی برای حفظ امنیت کاربران خود، در این 

نرم افزار به جای سرویس مکان، از فناوری بلوتوث استفاده کرده اند. این نرم افزار رایگان و بسیار قابل اعتماد بوده و افراد با خیال راحت می توانند در محیط های اجتماعی از 

آن استفاده کنند. این نرم افزار همچنین قادر به ذخیره داده ها روی دستگاه کاربر است. نمونه های مشابه این سیستم در سنگاپور و چین هم مورد استفاده قرار گرفته بود.

ربات هوشمند مایکروسافت کمک حال درمان گران انگلیسی
پزشکان مرکز خدمات درمانی بیمارستان سوث همپتن انگلیس، در بررسی علائم مبتلایان 

به کرونا از فناوری مایکروسافت استفاده می کنند. آنها نتایج به دست آمده از آزمایش 

بیماران را به گوشی منتقل کرده و به لطف ربات مایکروسافت، می توانند آزمایش ها را در 

مدت زمان بسیار کمی تجزیه و تحلیل کرده و بیماران کرونایی را شناسایی کنند. کمپانی 

مایکروسافت، ربات های مخصوصی به نام Teams تولید کرده است که برای ارتباط و به 

اشتراک گذاری اطلاعات بین کادر درمان حتی در زمانی که خارج از بیمارستان حضور 

دارند، مورد استفاده قرار می گیرد. در بیشتر بیمارستان ها برای جمع کردن کادر درمان 

در مکانی خاص معمولا از پیجر یا تماس تلفنی استفاده می شود که معمولا زمان زیادی 

می گیرد و حتی موقع کار بسیار دشوار است، اما با استفاده از این ربات ها، دیگر نیازی 

به حضور فیزیکی کادر درمان نیست و هم در وقت صرفه جویی می شود و هم با سرعت بیشتری می توانند اطلاعات موردنیاز درباره بیماران را دریافت کنند. این ربات های 

مجازی در شرایط بحران کرونا، کمک بزرگی به پزشکان و پرستاران کرده تا بتوانند از راه دور هم بیماران و اطلاعات آنها را تحت کنترل داشته باشند. 

کمپانی »انویدیا« ونتیلاتور   ارزان قیمت ساخت
انویدیا یکی از شرکت های معتبر آمریکایی در حوزه فناوری است. این شرکت هم مانند بسیاری 

دیگر از کمپانی های معروف دنیا در دوران شیوع کرونا دست به کار شد و باتوجه به نیاز مبرم 

بیمارستان ها و بیماران به دستگاه های تنفس مصنوعی موسوم به ونتیلاتور، نوعی دستگاه 

ونتیلاتور ارزان قیمت تولید کرده است که خیلی سریع می توان آن را مونتاژ و استفاده کرد. 

اما این دستگاه تفاوت های زیادی با دستگاه های تنفس مصنوعی موجود در بیمارستان ها 

دارد، به طوری که از طریق آن، پزشکان می توانند فشار، جریان و حجم هوای ورودی به آن را 

تنظیم کرده و راحت تر از کار با دستگاه های تنفسی مصنوعی معمول می توانند میزان اکسیژن 

پمپاژشده به بدن بیمار مبتلا به کرونا را کنترل کنند. در دستگاه های موجود در بازار، پزشک 

اجازه تنظیم اکسیژن ورودی به ریه بیمار را ندارد و این مساله گاهی حتی به بیمار آسیب های 

جدی وارد می کند. تهیه شیرهای تنظیم کننده این دستگاه معمولا در دسترس نیست و در شرایط کرونایی که لزوم این دستگاه ها بسیار حیاتی است، کمپانی انویدیا این شیرها را 

با کمک فناوری پرینت سه بعدی تولید کرده که به راحتی قابل تولید و عرضه است و قیمت کل دستگاه را پایین می آورد، به طوری که تنها 4۰۰ دلار برای آن قیمت گذاری شده است.

مچ بند کمپانی فورد برای حفظ فاصله اجتماعی
تولیدات کرونایی تنها به کمپانی هایی که در این حوزه فعالیت می کنند، محدود 

نمی شود، بلکه در این شرایط هر شرکتی سعی کرده در حد توان خود تولیداتی داشته 

باشد. به گزارش Telegraph، کمپانی خودروسازی فورد برخلاف تولیدات خودرویی 

که دارد، یک مچ بند تولید کرده است که فاصله ایمنی را حین کار به کارگران هشدار 

می دهد. باتوجه به بازگشایی برخی کارخانه های خودروسازی در دنیا، کمپانی فورد هم 

برای حفظ سلامت کارگران خود دست به ساخت مچ بندی زده است که وقتی کارگران 

حین کار بیش ازحد استاندارد به یکدیگر نزدیک می شوند، به آنها هشدار می دهد فاصله 

اجتماعی را رعایت کنند تا حد امکان از انتقال ویروس خودداری کنند. این کمپانی 

مدتی پیش آزمایش این وسایل هوشمند را روی شماری از کارگران خود آغاز کرد. اگر 

فاصله کارگران از هم حین کار به کمتر از 1/۸ متر برسد، مچ بند به طور هوشمند لرزشی را روی دست کارگران ایجاد کرده و نوری رنگی از آن ساطع می شود که به آنها 

هشدار می دهد از هم فاصله بگیرند. در این مچ بند هوشمند از فناوری امواج کوتاه بلوتوثی و فناوری کم قدرت برای تشخیص فاصله بین کارگران استفاده شده است. 

»فرهیختگان«ازتازهتریناقدامات
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